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مروری بر اقتصاد جهانی در هفته گذشته ( 16 تا 23 جولای سال 2024)

هفته گذشته، تحولات عمدهای در چشمانداز اقتصادی جهانی به وقوع پیوست. این تحولات شامل کاهش رشد

اقتصادی چین، اثرات پایدار تورم و تنشهای ژئوپلیتیکی، و تفاوتهای منطقهای در عملکرد اقتصادی بود. این گزارش

به بررسی دقیق این تحولات بر اساس گزارشهای منتشر شده در اکونومیست، مجمع جهانی اقتصاد از تاریخ ۱۶ تا ۲۳

جولای ۲۰۲۴ میپردازد.

چشم انداز اقتصادی چین

چین همچنان در مرکز توجه تحلیل های اقتصادی جهانی قرار دارد. طبق گزارش های اخیر، رشد اقتصادی چین در حال تعدیل است و صندوق بین المللی پول (IMF) پیش بینی

کرده است که رشد اقتصادی این کشور تا سال ۲۰۲۹ به ۳.۳ درصد کاهش یابد. با این وجود، این نرخ رشد همچنان قابل توجه است و توسط پیشرفت های کسب شده در هوش

مصنوعی، خدمات مالی دیجیتال و فناوری های سبز مانند وسایل نقلیه الکتریکی هدایت می شود. سیاست های جدید اقتصادی چین بر رشد با کیفیت بالا و توسعه فناوری های

پیشرفته تمرکز دارد.

با این حال، تنش های ژئوپلیتیکی بین ایالات متحده و چین همچنان خطرات قابل توجهی را به همراه دارند. این تنش ها می توانند منجر به تکه تکه شدن اقتصادی و از دست

دادن ۷.۴ تریلیون دلار تولید اقتصادی جهانی شوند که تأثیر عمده ای بر اقتصادهای در حال توسعه خواهد داشت.

ریسک ها و عدم قطعیت های اقتصادی جهانی

گزارش ریسک های جهانی ۲۰۲۴ مجمع جهانی اقتصاد به چشم انداز بدبینانه جهانی اشاره دارد که با دو بحران اصلی تغییرات اقلیمی و درگیری ها همراه است. این گزارش بر

افزایش بی ثباتی و احتمال شکل گیری نظم جهانی چندقطبی یا تکه تکه شده در دهه آینده اشاره دارد. ریسک های کلیدی شامل اطلاعات نادرست و تهدیدات مرتبط با تغییرات

اقلیمی است که در کوتاه مدت و بلندمدت چشم انداز جهانی را تحت تأثیر قرار خواهند داد.

صندوق بین المللی پول (IMF) پیش بینی رشد اقتصادی جهانی خود را برای سال ۲۰۲۵ به ۲.۷ درصد کاهش داده است. با وجود این پیش بینی، فشارهای تورمی همچنان پایدار

و گسترده هستند و پیش بینی می شود که تورم جهانی امسال به اوج ۹.۵ درصد برسد و تا سال ۲۰۲۴ به ۴.۱ درصد کاهش یابد.

پویایی های اقتصادی منطقه ای

عملکردهای اقتصادی منطقه ای به شدت متفاوت هستند. جنوب و شرق آسیا، به استثنای چین، فعالیت اقتصادی پویایی را حفظ می کنند. رشد اقتصادی در اروپا به دلیل بحران

انرژی و تنش های ژئوپلیتیکی کاهش یافته و چشم انداز اقتصادی ضعیفی دارد. ایالات متحده و مناطق خاورمیانه و شمال آفریقا نیز انتظارات رشد متوسطی دارند که به دلیل

شرایط مالی سخت و بی ثباتی ژئوپلیتیکی قابل توجه است.

نوآوری های تکنولوژیک و رشد اقتصادی

پیشرفت های تکنولوژیک، به ویژه در زمینه هوش مصنوعی تولیدی، انتظار می رود اقتصاد جهانی را متحول کند. این فناوری ها پتانسیل قابل توجهی برای تأثیرات اقتصادی

دارند، اگرچه ریسک هایی نیز مرتبط با اطلاعات نادرست و تنش های ژئوپلیتیکی در این میان وجود دارد. پذیرش سریع هوش مصنوعی انتظار می رود به بهره وری و رشد

اقتصادی، به ویژه در بخش هایی مانند نیمه هادی ها و انرژی های تجدیدپذیر، کمک کند.

چالش های تورم و سیاست های پولی

تورم یکی از چالش های بزرگ اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۴ است. صندوق بین المللی پول گزارش داده است که فشارهای تورمی گسترده تر و پایدارتر از حد انتظار هستند و پیش

بینی می شود که تورم جهانی در سال جاری به اوج ۹.۵ درصد برسد و تا سال ۲۰۲۴ به ۴.۱ درصد کاهش یابد. این فشارهای تورمی علاوه بر غذا و انرژی، بخش های دیگری را نیز

تحت تأثیر قرار داده و ریسک های بزرگی را برای اقتصاد جهانی به همراه دارد.

تحولات اقتصادی هفته گذشته نشان دهنده جهانی است که با تورم مداوم، تنش های ژئوپلیتیکی و رشد نابرابر منطقه ای دست و پنجه نرم می کند. در حالی که نوآوری های

تکنولوژیک و استراتژی های رشد با کیفیت بالا مسیرهایی برای ثبات اقتصادی آینده ارائه می دهند، موضوع اصلی همچنان عدم قطعیت و خوش بینی است. سیاست گذاران و

رهبران کسب و کار باید این پیچیدگی ها را برای پرورش رشد اقتصادی پایدار جهانی مدیریت کنند.
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